ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 005/2022

Autor: Ver.  PEDRO THIAGO TRISCH
Entrada: 21/02/2022

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência que,
nos  termos  regimentais,  seja  encaminhado  ao  Executivo  Municipal  o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati,  através  da
Secretaria  competente,  providencie  espaço  público  para  informações
turísticas e comércio de produtos locais.

                    JUSTIVICATIVA

A criação de um espaço para a comercialização de produtos locais poderá
auxiliar na valorização dos produtos, na renda das famílias e na divulgação
do município.
Além disto, um local que preste informações turísticas e essencial para um
município que quer desenvolver o turismo local.

Pedro Thiago Trisch
Vereador do PP

	Pedido de Providências Nº 005/2022
	Exmo. Senhor Presidente: